

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.100/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.295/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **CONTRATAÇÃO** de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos esportivos e itens necessários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS modelo sem encosto de braço, empilhável, confeccionados em plástico (polipropileno) aditivado com anti-UV, resistente às intempéries climáticas e à corrosão, cor branca com personalização no tampo da mesa com a logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer nas medidas de 40cmX20cm. As cadeiras devem suportar peso de até 140kg.	-	CONJ.	10	R\$ 368,90	R\$ 3.689,00
02	ESCORREGA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO aproximadamente 140x80cm, fabricado em plástico composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV, atóxico, contendo duas barras de segurança laterais, uma rampa reta e escada de acesso com 3 degraus e extremidades arredondadas. Deverá ser certificado pelo INMETRO.	-	UND.	03	R\$ 429,44	R\$ 1.288,32

03	ESCORREGA DE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE aproximadamente 220x120cm, fabricado em plástico composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV, atóxico, contendo duas barras de segurança laterais, uma rampa reta e escada de acesso com 3 degraus e extremidades arredondadas. Deverá ser certificado pelo INMETRO.	-	UND.	03	R\$ 712,92	R\$ 2.138,76
04	MINI GANGORRA INFANTIL DE 1 LUGAR confeccionada em plástico resistente com aditivo antiestático e aditivo anti-UV, atóxico, com extremidades arredondadas e resistente a quedas, para uso em ambientes externos e internos, em cores primárias. Deverá ser certificado pelo INMETRO.	-	UND.	06	R\$ 199,44	R\$ 1.196,64
05	MINI GANGORRA INFANTIL DE 2 LUGARES confeccionada em plástico resistente com aditivo antiestático e aditivo anti-UV, atóxico, com extremidades arredondadas e resistente a quedas, para uso em ambientes externos e internos, em cores primárias. Deverá ser certificado pelo INMETRO.	-	UND.	06	R\$ 232,14	R\$ 1.392,84
06	TENDA SANFONADA 3x3 METROS , personalizada, de montagem rápida, prática e de fácil armazenamento, com cobertura e fechamento nas laterais destacáveis, confeccionada em lona de nylon 600, emborrachada, recoberta de PVC (não propelente) na cor azul. Personalizada com a logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer nos quatro caimentos superiores da lona e personalização dupla face com a logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer no fechamento das laterais nas medidas de 1mx1m. Estrutura pantográfica (sanfonada) em alumínio de alta resistência, constituída por uma peça única (não permitindo que peças se percam e dispensando o uso de ferramentas). Deve possuir três barreiras que possibilitem acesso apenas por um lado e que possam ser destacadas por sistema em velcro. Devendo atender a Nota Técnica do CBMERJ 2 -20 e possuir teste de flamabilidade.	-	UND.	05	R\$ 2.300,15	R\$ 11.500,75

07	TENDA SANFONADA 3x6 METROS , de montagem rápida, prática e de fácil armazenamento, com cobertura e fechamento nas laterais destacáveis, confeccionada em lona de nylon 600, emborrachada, recoberta de PVC (não propelente) na cor azul. Personalizada com a logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer nos quatro caimentos superiores da lona e personalização dupla face com a logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer no fechamento das laterais nas medidas de 1mx1m. Estrutura pantográfica (sanfonada) em alumínio de alta resistência, constituída por uma peça única (não permitindo que peças se percam e dispensando o uso de ferramentas). Deve possuir três barreiras que possibilitem acesso apenas por um lado e que possam ser destacadas por sistema em velcro. Devendo atender a Nota Técnica do CBMERJ 2 -20 e possuir teste de flamabilidade.	-	UND.	03	R\$ 3.499,10	R\$ 10.497,30
08	TENDA INFLÁVEL 6x6 METROS confeccionada em lona KP 1000, na cor azul, personalizada com logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer, com fidelidade de cores e altamente resistente. Deve acompanhar motor ventilador compacto e embutido 220v ou bivolt, bolsa para transporte, uma cortina 6x6m personalizada com a logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer (a ser fornecida), cordas para amarração e extensão de, pelo menos, cinco metros. Devendo atender a Nota Técnica do CBMERJ 2 -20 e possuir teste de flamabilidade.	-	UND.	03	R\$ 7.010,78	R\$ 21.032,34
09	CADEIRA DE ARBITRAGEM DE VÔLEI modelo profissional, ajustável e desmontável. Confeccionado com estrutura de aço carbono, base em chapas de aço, assento confeccionado em plástico resistente, altura ajustável, com rodinhas traseiras para facilitar o transporte.	-	UND.	04	R\$ 9.984,12	R\$ 39.936,48



10	PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL DE LED , com medida de, aproximadamente 135cm de largura por 70cm de altura. Com controle remoto sem fio. Impermeável, 220v ou bivolt. Deverá possuir configuração para inclusão dos nomes dos times, marcação de pontos, faltas, sets e tempo, com função de acréscimo ou decréscimo de números. Deverá possuir função cronômetro, com play, pause e reset.	-	UND.	02	R\$ 5.176,50	R\$ 10.353,00
11	BEBEDOURO industrial de 50 litros , em coluna, de alta vazão. Com estrutura de corpo em aço inoxidável, duas torneiras (uma para saída de água em temperatura natural, outra gelada) também em aço inox, 220v ou bivolt. Deverá acompanhar filtro de carvão ativado de troca fácil, aparador frontal (pingadeira) também em aço inox e com dreno. Refrigeração por compressor, termostato com pelo menos 3 níveis de controle de temperatura. Certificado pelo Inmetro.	-	UND.	05	R\$ 2.629,63	R\$ 13.148,15
12	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTÁTIL com bateria interna com autonomia de pelo menos 8 horas, com conexão sem fio <i>wi-fi</i> e/ou <i>bluetooth</i> , entrada USB, conexão para microfone com ou sem fio, potência de no mínimo 300W RMS, alimentação 220v ou bivolt, com rodinhas e puxador para facilitar o transporte. Acompanha um par de microfones sem fio VHF.	-	UND.	03	R\$ 706,58	R\$ 2.119,74
13	MÓDULO DE PRATICÁVEL (PALCO) 2x1m , material: aço carbono. Perfis tubulares: plataforma, tubos 90 -30mm, espessura 1,20mm, chapas de conexão 3mm. Pés em alumínio: perfil quadrado 75x75mm, 2 travessas de reforço (abaixo da madeira) de 25mm. Acabamento estrutural: zinco (galvanização). Pintura eletrostática epóxi, piso em madeira naval anti -umidade com revestimento personalizado com a logomarca da Secretaria de Esportes e Lazer. Deverá conter sistema de regulação	-	UND.	04	R\$ 2.111,94	R\$ 8.447,76

	de altura telescópico (40 a 60cm e 60 a 100cm) e sapata de borracha anti derrapante. Capacidade de carga aproximada em 700kg/m ² .					
14	CAMA ELÁSTICA (PULA -PULA) de grande porte , com medidas entre 4m e 7m, com pelo menos 70 molas galvanizadas, com lona de salto preta sem emendas, confeccionada em nylon de alta qualidade, resistente à raios UV. Deverá dispor de rede de proteção em volta com malha 11x11 no máx., e protetor de molas confeccionado em espuma de alta densidade, de modo a garantir a proteção e segurança dos usuários. Estrutura de aço galvanizado com quatro pés em formato de “w”, de modo a garantir melhor estabilidade ao brinquedo. Deverá conter também escada de acesso para as crianças, em perfil tubular de aço com degraus em modelo plataforma de plástico arredondado, visando maior segurança.	-	UND.	03	R\$ 3.018,25	R\$ 9.054,75
15	TABELA DE BASQUETE COM ARO , nos padrões oficiais, confeccionada em acrílico de, no mínimo, 3,5cm de espessura, com medidas aproximadas de 1,20m x 1,80m, com aro confeccionado em material metálico com 46cm de diâmetro, de modo a seguir os padrões oficiais com molas de amortecimento, e rede 100% polipropileno.	-	UND.	08	R\$ 2.923,96	R\$ 23.391,68
16	POSTE/MASTRO para vôlei de quadra , composto por tubo de aço carbono de 3”, com espessura de 2mm, aproximadamente 2,80m de altura (altura ajustável p/ modalidades feminino e masculino), com cremalheira/catraca a pelo menos 1,70m do solo, roldanas e buchas para fixação no solo. Com proteção de lona acolchoada, a fim de garantir a proteção dos atletas.	-	UND.	08	R\$ 1.928,00	R\$ 15.424,00
17	VENTILADOR de chão com pedestal, cerca de 120cm até 150cm de altura e 45cm até 50cm de largura, 160W, hélice de 6 pás ou mais com aproximadamente 40cm, com a oscilação horizontal automática, ajuste de posição vertical, regulagem para	-	UND.	04	R\$ 471,31	R\$ 1.885,24



	no mínimo 3 velocidades, regulagem da altura da coluna. 220V ou bivolt. Com certificado INMETRO.					
18	MÁQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PORTÁTIL com alça para transporte, ponteira para regular o jato de saída de água, prolongador da pistola de alta pressão, bico regulável, aplicador de detergente com conexão rápida, mangueira de alta pressão com comprimento de 3 metros a 5 metros, tipo de conexão engate rápido, cabo elétrico de 4 metros a 10 metros, filtro de entrada de água, agulha desobstruidora, pressão de 1.500 a 2.000 PSI, com aproximadamente 1.500W. 220V ou Bivolt. Com certificado INMETRO.	-	UND.	06	R\$ 781,03	R\$ 4.686,18
VALOR TOTAL:						R\$ 181.182,93